

DRAMMENS TIDENDE

13.09.00



Lier-politikeren Kadafi Zaman fortsetter å yppe til innvandringsdebatt. (Arkivfoto)

## Hva med en egen muslimsk kommune i Norge?

*Dram. 7.*  
**Av Kadafi Zaman, kommunestyrerepresentant Lier Ap 19-00**

Det har vært spennende å lese de mange reaksjonene etter at underregnede kom med utspillet om sykehjem for innvandrere. Mens Frps John Alvheim var positiv til forslaget, advarte Carl I. Hagen mot en slik særtøsning. Sosialministeren ville heller ikke utelukke egne avdelinger for eldre med innvandrerbakgrunn, og Diakonhjemmets forstander Kjell Nordstokke ga henne full støtte. Det gjorde ikke Drammens Tidende på lederplass, som syntes det var et apartheid-preg over tankene. Aftenposten, VG og Dagbladet syntes derimot det var en god idé, mens partiet Høyre avviste det.

Men mer interessant og mer sprikende enn responsen fra lederskribenter og politikere, er reaksjonen fra «gras-rotta». Det er tydelig at saken har vekket både glede og harme, et engasjement med sterke følelser. Jeg har lenge etterlyst en åpen debatt om spørsmål knyttet til det flerkulturelle Norge, hvor ingen bør være redd for å bli stemplet som rasister.

Debatten om minoritets-sykehjem har vært sunn, spesielt fordi også representanter fra innvandrer miljøet har uttalt seg, og vært uenige. Slikt er vitaliserende, samtidig vitner det om et mangfoldig spekter av holdninger blant de menneskene som altfor lenge har vært tause. At «nye landsmenn» krever noe, enten det er sykehjem, bønneutrop eller

omskjering kan virke pro-voserende for noen, men faktum er at mange av de vi kaller nye landsmenn, er mørkhudede nordmenn med like stor rett til å mene og kreve, som hvite nordmenn. Tragedien er hvis majoritetssamfunnet dikterer hverdagen til minoritetene, eller det motsatte, at majoriteten ukritisk aksepterer alt det minoritetene krever. Det første heller mot rasisme, det andre kalles snillisme, og begge er samfunnsfiender. En god integreringspolitikk vil kun utvikles gjennom en meningsbrytende dialog. Og i 2000 ser det endelig ut som Norge er klar for den etterlengtede innvandreredebatten! Forresten, jeg har et nytt forslag: Hva med en egen muslimsk kommune i Norge?

## Hva med en egen muslimsk kommune i Norge?

Vi er i dag et av verdens beste velferdssamfunn, selv om mange i sytekoret bestriker dette, men likevel virker det som bedre økonomi, høyere levestandard og god utdanning snevrer inn på toleransebegrepet vårt. Normalt er det slik, ikke likeverd, og særbehandling, enten den er kulturelt- eller sosialt betinget mister ter-rang. Det er kanskje et biprodukt av individualiseringen, men det samfunnet som jeg ser, der er det fortsatt mange som trenger særbehandling. De trenger et sterkt fellesskap som kan ta vare på dem. Noen av dem kalles for minstepensjonister, andre for aleneforsørgerne, og noen for innvandrere.

Leg Amir han er journalist i sin av TV kanalen  
sine nyhets-sendinger. I alle fall har jeg sett han han hatt nyhetsprogram, og